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1 Objekt 

 Inledning 
Multi Ethnic Consulting AB har på uppdrag av Växthustomten i Floda AB utfört en bergteknisk 
undersökning avseende en bergsslänt norr om ett exploateringsområde som är föremål för ny 
detaljplan på fastigheterna Floda 3:739 (1) och Floda 3:739 (2) samt del av Floda 3:17. 

Befintligt exploateringsområde har tidigare använts som handelsträdgård med växthus. 
Bergsslänten norr om området ligger utanför men angränsar direkt till området. Projektet 
benämns Trädgårdsmästeriet i Floda, fd. växthustomten. 
 
Av Figur 1 nedan framgår ungefärligt läge för nybyggnation. 

Figur 1 Den röda markeringen visar ungefärligt område för planlagd nybyggnation direkt söder om 
bergsslänten. (Källa: Lantmäteriet www.minkarta.se). 

 Blivande anläggning 
Söder om den undersökta bergsslänten planeras för bostäder inom projekt Trädgårdsmästeriet i 
Floda, fd. växthustomten. 
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Figur 2 Konceptprincip för föreslagen byggnation (källa: Växthustomten i Floda AB) 

2 Syfte, begränsningar och geoteknisk kategori 

Syftet med denna bergtekniska undersökning är att värdera de bergtekniska förutsättningarna 
för den aktuella fastigheten samt bedöma möjliga riskscenarios och förebyggande åtgärder vid 
grundläggning och byggnation inom området.  
 
Samtliga konstruktioner inom objektet bedöms kunna tillhöra Geoteknisk Kategori 2 (GK2) och 
Säkerhetsklass 2 (SK2).  

3 Underlag 

 Tidigare utförda undersökningar 
• Markteknisk undersökningsrapport växthustomten i Floda, MEC Projekt G2242, 2022-

06-13, rev 2023-11-11. 

• Geotekniskt PM, Geoteknisk undersökning för detaljplan, växthustomten i Floda, MEC 
Projekt G2242, 2022-06-13, rev 2023-11-11 
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 Nu utförda undersökningar 
I samband med framtagandet av denna PM utförde MEC ett fältbesök den 26 maj 2023  
Bergsslänten har översiktskarterats och sprickornas strykning och stupning har dokumenterats. 

4 Bergtekniska förhållanden 

På norra sidan av Älgvägen norr om utvecklingsområdet finns en slänt med en lutning på upp 
emot ca 40 grader. I slänten finns generellt små utstick av berg i dagen och längre upp i den 
övre delen av slänten en ca 2-4m hög bergsslänt som sträcker sig över större delar av släntens 
utbredning i längsled. Mot Älgvägen minskar släntlutningen och blir några meter innan vägen 
horisontell. Det finns en mindre ca 1m hög och ca 60 cm bred kallstensmur vid tomtgränsen 
parallellt med norra sidan av Älgvägen.  
 

 

Figur 1 Slänt norr om Älgvägen; ungefärligt läge för den övre bergsslänten är markerad med röd linje.  

 Övre slänten 
Den övre slänten är ca 80-100m lång och består av medel till finkornig gnejs, i små partier med 
granitkaraktär. I ett mindre område i mitten finns en mindre pegmatitgång. Berget är lätt vittrat.  
 
Slänten sträcker sig från väst till öst med en lutning på ca 70–90 grader. 
 
Det finns tre sprickgrupper, en som följer foliationen med ca 230/5–30, en nästan vertikal 
sprickgrupp som går lodrätt till släntytan med ca 240/90 och en tredje som går parallell med 
släntytan. Utöver det kan enstaka sprickor uppträda. Sprickorna är generellt vågformiga med en 
glatt till rå sprickyta, fyllning har inte observerats. Sprickvidd ligger huvudsakligen mellan 0–5 
mm, observerbar spricklängd ligger på upp till 4m. Sprickavstånd varierar från några dm till ca 1 
m. Många sprickor har läckt.  
 
Trots många sprickor ger berget ett stabilt intryck.  
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Figur 2 Östra delen av övre slänten. Denna del visar på flest sprickor.  

 

 
Figur 3 Mittersta delen av den övre slänten.  
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Figur 4 Mittersta delen av slänt med tydlig synbar foliation, i mitten förekommer pegmatit.  

 Bergpartier i slänten  
I slänten nedanför den övre bergsslänten finns några bergpartier som kan blir upp till ca 10m 
långa och ca 2m i höjd. Släntytan lutar oftast under 70–80 grader. Berget här har samma 
karaktär som i den övre slänten, dock förekommer mindre antal sprickor.   

 
Figur 5 Bergparti i mitten av slänten. 
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Figur 6 Nedre delen av slänten med flack lutning och kallstensmuren framför Älgvägen längst till höger i 
bild.  

5 Bergtekniska rekommendationer 

Läget för bergsslänter i skogen ger anledning till att risk för sten- eller blockutfall nästan utgör 
en obefintlig risk för personer eller byggnader och infrastruktur i det nu planerade området.  
Vid närmsta slänt i förhållande till norra delen av Älgvägen finns i dag några enstaka mindre 
lösa stenar eller block, men de ligger relativt stabilt. 
 
Det finns mindre sektioner med mer en 10m avstånd till Älgvägen där några enstaka block 
ligger vid bergssläntfot.  
 
Topografin som generellt inte uppvisar så branta slänter och som vid släntfot följs av ett längre 
flackt parti och därefter kallstensmuren medför att risken för att sten eller block skulle ta sig över 
gatan är försumbar. Avståndet till det nyplanerade området och mothåll i form av 
kallstensmuren ger upphov till värderingen att sannolikheten att sten- eller blockutfall skulle nå 
det nyplanerade området är låg eller obefintlig. Förutsättningar ändrar sig om kallstensmur 
skulle tas bort och en ny värdering skall i så fall utföras.  
 
Om området norr om Älgvägen skall användas frekvent skulle en bergrensning övervägas.  

6 Fortsatt arbete 

Eventuell kan en detaljkartering utföras av den övre bergsslänten med kartläggning av de lösa 
block som sitter längre upp vid klippans höjd. Då skull en kan bergresning kunna utföras 

samtidig för att säkerställa att berget kontrollerats för att minimera risk för eventuella lösa 
bergdelar.  
 


